

رویداد

مخالفت گدعون ساعر با پیشنهاد نتانیاهو

● منابع خبری عبری از آخرین تلاش‌های بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل برای جلوگیری از تشکیل کابینه توسط اردوگاه چپ و پیشنهاد او به گدعون ساعر، رئیس حزب امید نو برای تشکیل کابینه چرخشی پرده برداشتند اما ساعر پیشنهاد نتانیاهو را رد کرده است. همچنین پیش‌بینی شده که کابینه جدید این رژیم به ریاست رهبر حزب «مینا» و رهبر حزب «آیندهای هست» و با مشارکت احزاب مخالف نتانیاهو اعلام شود.

ورود ولیعهد کویت به عربستان

● خبرگزاری رسمی کویت (کونا) اعلام کرد که مشعل الاحمد الجابر الصباح، ولیعهد کویت در نخستین سفر رسمی خود پس از تعیین به‌عنوان ولیعهد کویت، به عربستان رفت. منابع دیپلماتیک اشاره کردند که سفر او به عربستان در راستای سفرهایش به کشورهای عضو شورای همکاری و نخستین سفر خارجی‌اش پس از ولایتعهدی کویت است.

ادامه از صفحه اول

انتخابات ایران و مذاکرات وین

… مانند گذشته با تکیه بر ابزارهای تبلیغی گسترده به هر تحریف و سخن بی‌بایه در ارتباط با محتوای توافق جدید برای بی‌اعتبارکردن دولت قبل متوسل شوند و همچنان در برابر هر کمبودی غیرپاسخ‌گو باشند؛ بنابراین درمورد محتوای توافق با هدف اجتناب از ضررهای بیشتر ضروری است که به نحوی ملاحظات کاندیداهای اصلی و حامیان تندروی آنها در روند مذاکراتی ملحوظ شود؛ به این امید که توافق احتمالی دواپاره به سوزّه جدیدی برای مناقشات بی‌انتهای مانند چند سال گذشته تبدیل نشود. یک راه‌حل برای این منظور این است که از هم‌اکنون یا حداقل بعد از انتخابات، نماینده‌ای از سوی برخی کاندیداهای شاخص اصولگر در هیئت مذاکره‌کننده شرکت داده شود. این راه‌حل می‌تواند ضمن اجتناب از توقف و موکول‌شدن مذاکرات به بعد از انتخابات و تشکیل دولت جدید، امکان دهد تا نظرات رئیس دولت آتی نیز در روند مذاکرات ملحوظ شود. در سوی دیگر، اعلام لیست کاندیداهای تأییدشده در طرف‌های خارجی نیز ممکن است ملاحظات جدیدی را ایجاد کرده باشد. در

شرایطی که در گذشته رسانه‌ها و دولت‌های خارجی طی چند دهه از رقابت بین «دو جناح تندرو و میانه‌رو» و «حاکمیت دوگانه» در جمهوری اسلامی سخن می‌گفتند و چنین تصویری بعضاً در موضع‌گیری‌های آنها اثر داشت. اکنون رسانه‌های بین‌المللی در واکنش به این تحول مهم در ایران از حذف میانه‌روها و خاتمه رقابت دو جناح به شکل پیشین سخن می‌گویند. زمره‌هایی اکنون در رسانه‌های غربی آغاز شده با این مضمون که غرب نباید در نیل به توافق درمورد برجام عجله کند و باید منتظر نحوه برگزاری انتخابات و میزان مشارکت در آن و تأثیر آن بر موقعیت نظام و صفتبندی نیروها در ایران بماند و منتاسب با آن سیاست‌های خود را بازتعریف کند و به گونه‌ای عمل نکند که موجب تقویت تندروها در ایران شود. برخی نیز مدعی شده‌اند که دولت جدید در ایران، در مقایسه با دولت کنونی، ممکن است با توجه به فقدان مخالفت با توافق جدید برای احیای برجام و نیز داشتن منافعی در نیل به توافق آمدگی بیشتری برای کمک به تسریع روند و احتمالاً دادن امتیازات بیشتر داشته باشد.

با گذشت نزدیک به یک هفته از بازداشت قاسم صلح، فرمانده گروه نظامی حشدالشعبی، دولت مصطفی الکاظمی در عراق در آزمونی دشوار برای اعمال حاکمیت قرار گرفته و به نظر می‌رسد قصدی برای عقب‌نشینی در برابر این گروه ندارد و می‌خواهد اقتدار خود را در برابر رقبایش ثابت کند.

کاظمی در ماه می سال گذشته در حالی نخست‌وزیر عراق شد که وعده داده بود اقتدار دولت مرکزی و نیروهای نظامی و امنیتی این کشور را احیا می‌کند و با اعلام کشتار و شکنجه مردم در جریان اعتراض‌های سال ۲۰۱۹ و ۲۰۲۰ پرخورد خواهد کرد. با اینکه وعده دوم عملی نشده؛ اما کاظمی که قبل از سمت نخست‌وزیری، ریاست بر نهادهای امنیتی عراق را در کارنامه دارد، قصد دارد تا قبل از انتخابات مهم ماه اکتبر حداقل یکی از وعده‌هایش را عملی کند.

قاسم صلح که فرماندهی گروه حشدالشعبی در استان الانبار عراق، استان همرز با سوریه را بر عهده دارد، هفته گذشته به اتهام دست‌داشتن در ترور یکی از فعالان سیاسی عراقی در کرپلا از سوی واحد ضدتروریسم عراق بازداشت شد.

حمله به پایگاه نظامیان آمریکایی در عین‌الاسد هم از دیگر اتهامات صلح عنوان شده است. اتهاماتی که از سوی مقام‌های حشدالشعبی «صحک» خوانده شده و با وجود هشدارها و تهدیدهای این گروه، نه‌تنها دولت بغداد خلاف شایعات حاضر به آزادی این فرمانده نشده؛ بلکه از روز گذشته با استقرار در منطقه سبز بغداد که ادارات مهم و سفارتخانه‌ها در آن قرار دارد، آمادگی خود را برای مقابله با هر تهدیدی نشان داد.

به گزارش ایسنا، هفته گذشته نیروهای حشدالشعبی در واکنش به بازداشت این فرمانده خود، ورودی منطقه سبز بغداد را محاصره کردند که نهایتاً این محاصره از سوی ارتش عراق پایان یافت. از سپتامبر ۲۰۱۹ حدود ۳۰ فعال عراقی که خواستار اصلاحات گسترده و مقابله با نفوذ دیگر کشورها در عراق بودند، کشته و تعدادی نیز زبده شده‌اند. نیروهای امنیتی عراق پیش از بازداشت صلح هم تعدادی از اعضای گروه نظامی کتائب حزب‌الله را بازداشت کرده بودند که پس از تهدید رهبران این گروه، این ۱۴ نفر آزاد شدند. سال گذشته نیز چنین اتفاقی رخ داده بود و دولت کاظمی به دلیل نگرانی از واکنش تند گروه‌های نظامی، افراد بازداشت‌شده را آزاد کرد. این بار هم شایعاتی در رسانه‌ها درباره آزادی صلح در روز جمعه منتشر شد؛

جهان



استقرار ارتش عراق در منطقه سبز بغداد پس از بازداشت «قاسم صلح»

جنگ قدرت «کاظمی» با «حشدالشعبی»

اما مقام‌های امنیتی عراق آزادی او را تکذیب کردند.

نا توانی دولت کاظمی

هم‌زمان با فشارها از سوی حشدالشعبی برای آزادی این فرمانده ارشد خود، «عناد سعدون»، وزیر دفاع عراق، درباره پرونده صلح گفت که او پس از بازداشت به ستاد عملیات مشترک تحویل داده شده و کمیت‌های متشکل از نمایندگان نهادهای امنیتی، ارتش و وزارت کشور در حال تحقیق از او هستند.

بااین‌حال وزیر دفاع عراق در اظهارنظری عجیب تأکید کرد که بازداشت صلح به دست نیروهای امنیتی و ضدتروریسم دولت عراق اشتباه بود و این اقدام باید از طریق فرماندهی حشدالشعبی انجام می‌شد. گروه حشدالشعبی در سال ۲۰۱۴ تشکیل شد و شیعیانی که این گروه نظامی را شکل دادند، هدف از تأسیس حشدالشعبی را شکست داعش عنوان کردند. بااین‌حال وزیر دفاع عراق از تبلیغات حشدالشعبی درباره جنگ با داعش نیز انتقاد کرد و گفت: «آنها

آغاز کمپین‌های انتخاباتی عراق، زیر سایه تنش‌های سیاسی

با تمامی این تفاسیر، کمپیساریای عالی انتخابات عراق از موعد کمپین رسانه‌ای ویژه انتخابات پارلمانی خبر داد. بشیر الحداد، نایب‌رئیس پارلمان عراق، با اشاره به انصراف برخی از نامزدها، روز گذشته گفت انتخابات به تعویق نخواهد افتاد و تاکنون هیچ‌یک از طیف‌های سیاسی مختلف در عراق خواستار تعویق زمان برگزاری انتخابات نشده‌اند.

این سخنان در حالی مطرح شد که پیش‌تر نیز شماری از شخصیت‌های عراقی نسبت به هرگونه تعویق زمان برگزاری انتخابات پارلمانی زودهنگام هشدار داده بودند. نوری المالکی، رئیس ائتلاف «دولت قانون» عراق گفته بود به‌تأخیرآفتادن زمان انتخابات پارلمانی زودهنگام پذیرفتنی نیست.

طبق گزارش‌های منتشرشده، سه اتحاد سیاسی سنی در انتخابات اکتبر با یکدیگر رقابت خواهند کرد؛ رئیس پارلمان سابق، «اسامه النجیفی» که به ترکیه نزدیک است، اتحاد اول را رهبری می‌کند. رهبری اتحاد دوم بر عهده «خمیس الخنجر»، تاجر است که نزدیک به محور قطر و ایران است و اتحاد او نامزدهای نزدیک به رئیس حشدالشعبی را شامل خواهد شد. ائتلاف سوم به ریاست «محمد الحلیوسی»، رئیس فعلی پارلمان که وابسته به محور آمریکا و عربستان است، اداره

حکایت می‌کند. خروج ایالات متحده از عراق در چنین شرایطی می‌تواند بحران امنیتی گسترده‌ای در عراق ایجاد کند. در شرایط فعلی بسیار بعید است که تقابل حشدالشعبی و دولت کاظمی منجر به درگیری شود؛ چراکه مقام‌های امنیتی و نظامی بغداد در شرایط فعلی و در آستانه انتخابات توان و موقعیت درگیری نظامی را ندارند». دراین‌حال، فالح الخزعلی، یکی از نمایندگان جریان فتح که اکثریت شیعیان حامی حشدالشعبی را شامل می‌شود، در واکنش به بازداشت فرمانده ارشد این گروه در استان الانبار گفت: «آزادی قاسم صلح فرمانده عملیاتی حشدالشعبی در استان الانبار تنها خواسته ماست. این‌گونه اقدامات نخست‌وزیر عراق زمینه‌ساز بازگشت دیکتاتوری به این کشور است.» دولت عراق هنوز دراین‌باره توضیحی ن داده است؛ اما حامیان کاظمی می‌گویند تمام گروه‌های نظامی در عراق باید زیر نظر ارتش و نیروهای امنیتی فعالیت کنند و دولت عراق در قبال هرگونه اقدام غیرقانونی و خلاف امنیت ملی عراق از سوی این گروه‌ها مسئول است و باید واکنش نشان دهد.

حمایت واشنگتن

وزارت خارجه آمریکا در واکنش به تحولات اخیر در عراق، در بیانیه‌ای از اقدامات مصطفی کاظمی و تلاش دولت عراق برای پاسخ‌گوکردن حشدالشعبی و دیگر گروه‌ها حمایت کرد. وزارت خارجه آمریکا با ابراز خشم نسبت به اعمال و تکرار «خشونت» علیه غیرنظامیان عراقی هشدار داد و تأکید کرد که نقض حاکمیت قانون در عراق به همه مردم این کشور آسیب می‌زند.

از سوی دیگر واشنگتن‌پست به نقل از مقام‌های پنتاگون خبر داد که وزارت دفاع آمریکا قصد دارد اجازه جو یابیدن، رئیس‌جمهوری این کشور، برای حمله به مواضع حشدالشعبی در عراق را کسب کند. به گفته یکی از این منابع، دولت آمریکا با جدیت در حال بررسی طیف گسترده‌ای از پاسخ‌ها به حملات علیه نیروهای آمریکایی در عراق است و احتمال می‌رود حملات پهناسی احتمالت‌ترین گزینه برای واکنش ایالات متحده به تهدید منافعهش در عراق باشد. بایدن در چهار ماه ریاست‌جمهوری خود یک بار دیگر هم دستور بمباران مواضع کتابت حزب‌الله و کتائب سیدالشهدا، دو گروه نظامی در عراق را در واکنش به حمله راکتی به محل استقرار نیروهای آمریکا در فرودگاه اربیل، صادر کرده بود.

نگاه

سلاح روسی و خطر سوریه‌ای شدن جنگ افغانستان

● سیدطیب جواد، سفیر افغانستان در مسکو، می‌گوید که دولتش آماده است تا در صورت موافقت روسیه، از این کشور سلاح بخرد. او در پاسخ به پرسش خبرنگاری تاس مبنی بر اینکه آیا دولت افغانستان برای خرید سلاح و تجهیزات نظامی از روسیه برنامه‌ای دارد، گفت: «آری! اگر روسیه توافق کند. نیروهای ما، به‌ویژه مأموران وزارت داخله، در روسیه آموزش دیده‌اند. امیدواریم روسیه امکان ترمیم تجهیزات نظامی موجود به‌ویژه بالگردها را بررسی و فرصت آموزش خلبان‌ها و مهندسان را برای ما فراهم کند.» این نخستین بار نیست که مسئله خرید سلاح و تجهیزات روسی در افغانستان مطرح می‌شود؛ اما گفت‌وگو درباره آن در سطح سفیر نشان می‌دهد که بحث تأمین سلاح و مهمات روسی در رده‌های مختلف دولت افغانستان، جدی‌تر شده است. در ۲۰ سال گذشته، آمریکا کوشید تا بسیاری از تجهیزات و هلی‌کوپترهای نظامی افغانستان را که ساخت روسیه‌اند، با جنگ‌افزارهای ساخت ناتو جایگزین کند اما نظامیان افغان که در استفاده از سلاح‌های روسی تجربه خوبی دارند، همچنان طرفدار تسلیحات ساخت روسیه بودند. حامد کرزی، رئیس‌جمهور پیشین افغانستان، اولین کسی بود که در سال ۲۰۱۲ مسئله خرید سلاح از روسیه برای مقابله با حملات توپخانه‌ای پاکستان در امتداد مرز آن با افغانستان را مطرح کرد. او سرخورده از بی‌میلی آمریکا و ناتو برای واکنش نظامی به حملات پاکستان، گفته بود که اگر آمریکا ارتش کشور او را با سلاح‌های سنگین تجهیز نکند، افغانستان به‌زودی به خرید سلاح‌های سنگین از کشورهای دیگر روی خواهد آورد.

هرچند پیش‌تر نیز بحث خرید سلاح سنگین از کشورهای دیگر را مطرح شده بود اما او بود که برای نخستین بار اعلام کرد که افغانستان می‌خواهد از روسیه و چین سلاح سنگین بخرد. در آن زمان، بسیاری این موضع‌گیری آقای کرزی را از روی اجبار و برای تحریک آمریکا به اهدای سلاح سنگین به دولت وی ارزیابی کردند.

در سایه حضور سنگین نظامیان آمریکایی و ناتو، گزینه خرید سلاح روسی و چینی هرگز عملی نشد اما روسیه در سال‌های پس از دوره حامد کرزی، به افغانستان کمک‌های محدود نظامی اختصاص داد و از جمله در یک مورد، ۱۰ هزار قبضه کلاشنیکف به حنیف اتمر، وزیر خارجه فعلی و مشاور امنیت ملی پیشین اشرف غنی، اهدا کرد.

آقای اتمر با روسیه روابط گرمی دارد و اکنون به نظر می‌رسد که در یکپناه وزارت خارجه کشور و در شرایطی که حضور و نفوذ آمریکا رو به کاهش و خشونت‌های طالبان در حال افزایش است، می‌کوشد تا گزینه خرید با دریافت سلاح از روسیه را به شکل جدی دنبال کند. سخنان سیدطیب جواد در مسکو هم در همین چارچوب اهمیت پیدا می‌کند.

فراخ از نیمزادی افغانستان به توان دفاعی پیشرفته برای پیشبرد جنگ مستقل علیه طالبان و دیگر گروه‌های خشونت‌گرا، روسیه نیز در این کشور اهداف امنیتی خود را دنبال می‌کند. هرچند مسکو در سال‌های پیش با گروه طالبان روابطی برقراری کرده بود و در غرب شایعاتی هم به گوش می‌رسید که مسکو برای طالبان تجهیزات نظامی می‌فرستد اما اینها در حد ادعا باقی ماندند و شواهدی واقعی و غیرقابل‌انکار دراین‌باره در دست نیست.

مسکو همواره از تهدیدهای ناشی از افراط‌گرایی اسلامی احساس ناامنی می‌کند. سرگئی شویگو، وزیر دفاع روسیه، به تازگی در سفر به تاجیکستان که با افغانستان مرز مشترک دارد، گفت: «در پس‌زمینه وخامت اوضاع در کشور همسایه افغانستان، ما در حال برنامه‌ریزی برای مقابله مشترک با تهدیدهای احتمالی هستیم و در جریان تمرین‌ها، چگونگی تعامل عملی را خواهیم سنجید.» هر خطری از نوع جنگ داخلی مشابه بحران سال ۱۹۹۱ در دولت مورد حمایت روسیه در کابل را فروپاشید، که این بار در قالب پافشاری طالبان برای رسیدن به قدرت از راه زور ظاهر شده، مایه نگرانی جدی مسکو است و در نبود نیروهای آمریکایی، برای روسیه و متحدان آسیای میانه آن چاره‌ای جز کمک به این بحران باقی نمی‌گذارد.

از سوی دیگر، کارشناس مسائل بین‌الملل می‌گوید که ایران نزدیک‌ترین نقطه به افغانستان است. بنابراین کابل از تهران انتظار دارد از سلاح‌های ایرانی برای دفاع از مرزهای خود استفاده کند؛ بنابراین یکی از مهم‌ترین اهداف سفر عبدالله عبدالله، انعقاد قراردادهای نظامی و تسلیحاتی بین ایران و افغانستان خواهد بود؛ چراکه ایران بعد از رفع تحریم‌های تسلیحاتی به‌سادگی می‌تواند سلاح در اختیار دولت افغانستان قرار دهد.

اسلا تاکنون نه تحریم‌های ایران لغو شده و نه خرید سلاح ایرانی به مسئله جدی در افغانستان تبدیل شده است. این روزها این بحث در میان کارشناسان افغان با جدیت مطرح است که خطر سوریه‌ای‌شدن جنگ افغانستان را نباید نادیده گرفت؛ اینکه چگونه قدرت‌های مختلف از گروه‌های مختلف حمایت کردند و آن کشور را تا مرز فروپاشی و تجزیه کامل پیش بردند.

منبع:ایندیندندت

کمک‌های سالانه مالی آمریکا به اسرائیل

۳ میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار برای ۲۰۲۰

جو بایدن، رئیس‌جمهوری آمریکا درباره میزان کمک‌هایی که ایالات متحده به اسرائیل می‌دهد با سؤالاتی از طرف شماری از اعضای حزب دموکرات روبه‌رو است. طبق گزارش‌های منتشرشده، میزان کمک آمریکا به اسرائیل در سال ۲۰۲۰ سه‌میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار بود. کمک مورد بحث بخشی از توافق‌نامه‌ای است که در سال ۲۰۱۶ باراک اوباما، رئیس‌جمهور وقت آمریکا امضا کرد و بر اساس آن آمریکا در دهه ۲۰۱۷ - ۲۰۲۸ یک مجموعه کمک ۳۸ میلیارد دلاری به‌عنوان کمک نظامی در اختیار اسرائیل قرار می‌دهد. چنین مبلغی نشان‌دهنده شش درصد افزایش تعهدات مالی آمریکا (مطابق با نرخ تورم) به اسرائیل برای دهه گذشته است. علاوه بر این برای کمک به اسکان مجدد مهاجران یهودی، سال پیش آمریکا پنج میلیون دلار به اسرائیل پرداخت کرد. اسرائیل دارای یک سیاست درازمدت برای پذیرش یهودیانی است که از سایر نقاط دنیا نقل‌مکان می‌کنند. طبق گزارش‌ها، کمک‌های آمریکا در طول سال‌ها در اینکه اسرائیل بتواند یکی از پیشرفته‌ترین تجهیزات نظامی را در دنیا داشته باشد، نقش مهمی داشته و اسرائیل توانسته توان مالی خریدن این تجهیزات از آمریکا را به دست بیاورد؛ برای مثال اسرائیل ۵۰ فروند هواییمای جنگی اف-۳۵ که برای حملات موشکی مورد استفاده قرار می‌گیرد خریداری کرده و ۲۷ فروند این هوایماها را که قیمت هریک حدود صدمیلیون دلار است، هم‌اکنون تحویل گرفته. از سه‌میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلاری که در سال۲۰۲۰ اسرائیل از آمریکا

نهمین سالگردزنده‌یاد «فریده‌ماشینی»

فعال حقوق زنان و پژوهشگر قرآن



فریده‌ماشینی



با موضوع: زنان و مدیریت









سخنرانان:

۱- **آقای مهندس محسن صفایی فراهانی**

۲- **خانم دکتر شمس السادات زاهدی**

۳- **خانم دکتر زهرا احمدی پور**

۴- **آقای دکتر شهریار نیازی**

پخش زنده از اینستاگرام و آپارات

حضور همه دوستان وعلاقه مندان موجب سپاسگزاری است

زمان: دوشنبه ۱۰ خرداد ۱۴۰۰

از ساعت ۱۸:۳۰ الی ۲۰:۳۰

@FarideMashini

aparot.com/Faride.Mashini/live